4.^a Todos los alumnos matriculados como internos pernoctarán en el Seminario el día 14 de Septiembre. Y con el fin de dar principio a los santos ejercicios espirituales, reuniránse todos, internos y externos, a las siete de la tarde del día 15 en la Capilla del Seminario.

5.^a La fiesta de la inauguración del curso se celebrará el día 15 de Septiembre y todos los alumnos, así internos como externos, tienen obligación de asistir a ella.

6.^a Todos los que se hayan matriculado en Sagrada Teología ingresarán como alumnos internos en el Seminario. Para facilitarles, como a los Filósofos y Latinos, el pago de la pensión, que es de 390 pesetas anuales concede el Rvdmo. Prelado poder hacerla efectiva en tres plazos, a saber: el *primero* antes de ingresar en el Seminario, el *segundo* durante el mes de Enero y el *tercero* por pascua de Resurrección.

Astorga 28 de Julio de 1918.

*El Prefecto de Estudios, Dr. Moisés Díaz Caneja, Can. Doctoral.
—El Rector, José Prats.*

CÓDICIS IURIS CANONICI CAÑONES.

LIBER TERTIUS.—TITULUS VII. DE MATRIMONIO.

CAN. 1017. § 1. Matrimonii promissio sive unila-

teralis, sive bilateralis seu sponsalitia, irrita est pro utroquo foro, nisi facta fuerit per scripturam subsignatam a partibus et vel a parocho aut loci Ordinario, vel a duobus saltem testibus.

§ 2. Si utraque vel alterutra pars scribere nesciat vel nequeat, ad validitatem id in ipsa scriptura adnotetur et aliis testis addatur qui cum parocho aut loci Ordinario vel duobus testibus, de quibus in § 1, scripturam subsignet.

§ 3. At ex matrimonii promissione, licet valida sit nec ulla iusta causa ab eadem implenda excusat, non datur actio ad petendam matrimonii celebrationem; datur tamen ad reparationem damnorum, si quae debatur.

CAN. 1019. § 1. Antequam matrimonium celebretur, constare debet nihil eius validae ac licitae celebrationi obsistere.

§ 2. In periculo mortis, si aliae probationes haberi nequeant, sufficit, nisi contraria adsint indicia, affirmatio iurata contrahentium, se baptizatos fuisse et nullo detineri impedimento.

CAN. 1020. § 2. Tum sponsum tum sponsam etiam seorsum et caute interroget num aliquo detineantur impedimento, an consensum libere, praesertim mulier, praestent, et an in doctrina christiana sufficienter instructi sint, nisi ob personarum qualitatem haec ultima interrogatio inutilis appareat.

CAN. 1021. § 1. Nisi baptismus collatus fuerit in ipso suo territorio, parochus exigat baptismi testimonium ab utraque parte, vel a parte tantum catholica, si agatur de matrimonio contrahendo cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus.